PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REALINHAMENTO

ONDE SE LÊ:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COLINAS DO TOCANTINS/TO

TERMO DE REALINHAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº001/2024/FMECO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002/2024/FMECO/TO

PROTOCOLO Nº2109/2024

OBJETO:  Registro  de Preços  para  futura,  eventual  e  parcelada aquisição de gêneros  alimentícios  perecíveis  e  não perecíveis  para
alimentação da rede pública municipal de ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, para o período
estimado de doze (12) meses.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, torna público  o Termo de Apostilamento do
Pregão Eletrônico SRP Nº001/2024/FMECO/TO, originado do Processo Administrativo Nº002/2024/FMECO/TO, Sob Protocolo Nº2109/2024,
que teve como objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para alimentação da rede pública municipal de ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, para o período
estimado de doze (12) meses. Tendo em vista que o Termo de Apostilamento tem como objetivo restabelecer o REEQUILIBRIO ECONÔMICO
– FINANCEIRO, das Atas de Registro de Preço nº020/2024, oriunda do Processo Administrativo n°002/2024/FMECO/TO, sob Protocolo
Nº2109/2024, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº001/2024/FMECO/TO, constantes nos autos do Processo Administrativo 002/2024, da
Empresa: SUPERMERCADO LOPES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.008.120/0001-11, sediado (a) na AVENIDA NATAL, Q. IB-14 LT.
01 Nº 1962, SETOR ALVORADA, CEP: 77.760-000, TELEFONE: (63)3476-3911, E-MAIL:  mercado_lopes_to@hotmail.com, em Colinas do
Tocantins/TO, conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº020/2024/FMECO/TO

 APM ESCOLA  MUNICIPAL
EURÍPEDIS BARSANULFO

ITEM DESCRIÇÃO
UNID      MARCA Preço Registrado

na ARP
% de
reajuste

Valor Unitário
c/Reajuste

10

ALHO - ALHO A GRANEL GRANDE,
APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS
AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO
COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE
DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA
FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA
ADERENTE, SUJIDADES.

KG IN NATURA R$ 23,00         30% R$  30,00

126

OLEO DE SOJA VEGETAL -  OLEO
COMESTIVEL - DE SOJA, REFINADO,
OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL,
ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS
ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM
FRASCO PLASTICO COM 900ML
(POLIETILENO TEREFTALATO - PET).
EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, DATA DE
FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E
ROTULAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE
VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

UND VILA VELHA R$ 6,20 65% R$  10,20

 LEIA- SE:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COLINAS DO TOCANTINS/TO

TERMO DE REALINHAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº001/2024/FMECO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002/2024/FMECO/TO

PROTOCOLO Nº2109/2024

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1773/2025, em 24/02/2025 16:43

retificacao-do-termo-de-realinhamento-6142.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

OBJETO:  Registro  de Preços  para  futura,  eventual  e  parcelada aquisição de gêneros  alimentícios  perecíveis  e  não perecíveis  para
alimentação da rede pública municipal de ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, para o período
estimado de doze (12) meses.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, torna público  o Termo de Apostilamento do
Pregão Eletrônico SRP Nº001/2024/FMECO/TO, originado do Processo Administrativo Nº002/2024/FMECO/TO, Sob Protocolo Nº2109/2024,
que teve como objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para alimentação da rede pública municipal de ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, para o período
estimado de doze (12) meses. Tendo em vista que o Termo de Apostilamento tem como objetivo restabelecer o REEQUILIBRIO ECONÔMICO
–  FINANCEIRO,  da  Ata  de  Registro  de  Preço  nº020/2024,  oriunda  do  Processo  Administrativo  n°002/2024/FMECO/TO,  sob  Protocolo
Nº2109/2024, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº001/2024/FMECO/TO. Constantes nos autos do Processo Administrativo 002/2024.Da
Empresa: SUPERMERCADO LOPES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o  nº 06.008.120/0001-11, sediado (a) na AVENIDA NATAL, Q. IB-14 LT.
01 Nº 1962, SETOR ALVORADA, CEP: 77.760-000, TELEFONE: (63)3476-3911, E-MAIL:  mercado_lopes_to@hotmail.com, em Colinas do
Tocantins/TO, conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados:

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº020/2024/FMECO/TO

 APM ESCOLA  MUNICIPAL
EURÍPEDIS BARSANULFO

ITEM DESCRIÇÃO
UNID      MARCA Preço Registrado

na ARP
% de
reajuste

Valor
Unitário
c/Reajuste

10

ALHO - ALHO A GRANEL GRANDE,
APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS
AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO
COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE
DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA
FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA
ADERENTE, SUJIDADES.

KG IN NATURA R$ 23,00         30% R$  30,00

11

ALHO - ALHO A GRANEL GRANDE,
APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS
AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO
COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE
DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA
FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA
ADERENTE, SUJIDADES.

KG IN NATURA R$ 23,00         30% R$  30,00

126

OLEO DE SOJA VEGETAL -  OLEO
COMESTIVEL - DE SOJA, REFINADO,
OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL,
ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS
ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM
FRASCO PLASTICO COM 900ML
(POLIETILENO TEREFTALATO - PET).
EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, DATA DE
FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E
ROTULAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE
VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

UND VILA VELHA R$ 6,20 74% R$  10,80

Diante do exposto, corrige-se o equívoco, mantendo-se inalteradas os demais Atos do Resultado de julgamento, e retificando a publicação
do Diário Oficial EDIÇÃO N˚ 1768, do dia quatorze (14) de fevereiro de 2025.Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e um (21) dias do mês de
fevereiro de 2025.

Ana Paula do Carmo Silva-Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-69c01c-24022025143454

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1773/2025, em 24/02/2025 16:43

retificacao-do-termo-de-realinhamento-6142.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org